КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.08.2014г.                              № 130/1                         ст. Григорьевская

О введении особого противопожарного режима на территории Григорьевского сельского поселения Северского района

На основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Григорьевского сельского поселения Северского района от 01.08.2014 года № 5  п о с т а н о в л я ю:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Григорьевского сельского поселения с 05 августа 2014 года.

2.Специалисту администрации Василевской Ж.В.:

    - организовать постоянный мониторинг  пожарной обстановки на территории поселения;

     - составить график контроля пожарной обстановки в поселении;

     - установить дежурство на дорогах выходящих в лес силами предприятий расположенных на территории Григорьевского сельского поселения  в соответствии с графиком;

     - обеспечить своевременное информирование при изменении пожарной обстановки и возникновении пожара;

     - ежедневно докладывать о состоянии пожарной обстановки дежурному по администрации района ( т. 051, 2-54-20) и диспетчеру противопожарной службы района (т.01, 2-43-01) к 8-00, при изменении обстановки докладывать немедленно.

    -провести проверку опашки территории поселения и сельхозугодий от лесных массивов.

3.Мастеру участка Турчанову Г.Н. обслуживающей компании ООО «Северский водоканал»  ответственному за  пожарную помпу принадлежащую администрации Григорьевского сельского поселения руководителю группы пожарной дружины обеспечить возможность подъезда и забора воды на артезианских скважинах.

4.  Заместителю главы администрации Семеняга Т.Н. организовать патрулирование населенных пунктов Григорьевского сельского поселения по обеспечению пожарной безопасности с привлечением руководителей ТОС,  членов казачьего общества и  участкового уполномоченного  полиции.

5. По решению КЧС  контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы администрации Семеняга Т.Н.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава

Григорьевского сельского поселения

Северский район

В.Я.Карпенко